[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2013                                                                                                               № 556
с. Кривошеино

Томской области

О переводе органов управления и сил районного

звена Томской территориальной подсистемы
единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
в режим повышенной готовности
В связи с ухудшением лесопожарной обстановки на территории Томской области, на основании Федерального закона от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003  № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», распоряжения Губернатора Томской области от 26.07.2013 № 251-р «О введении режима функционирования «повышенная готовность» для органов упралвнеия и сил территориальной подсистемы единой государственной ситстемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в Томской области» и решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (протокол № 16 от 30.07.2013), в целях обеспечения безопасности населения, преодоления угрозы распространения лесных пожаров, недопущения причинения вреда жизни и здоровья граждан, ущерба объектам инфраструктуры жизнеобеспечения, социальным и производственным объектам и жилым строениям, минимизации ущерба лесному фонду.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 31 июля 2013 года  на территории Кривошеинского района  режим повышенной готовности для органов управления, сил и средств Кривошеинского районного (территориального) звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Томской области (далее – РЗ ТП РСЧС).

2. Рекомендовать Главам сельских поселений (Коломин А.Н., Куксенок И.Г., Маленкова Л.В., Петрова Р.П., Рудова О.Н., Севостьянов Ю.В., Шитик О.В.), руководителям организаций входящим в состав РЗ ТП РСЧС, главному лесничему Кривошеинского лесничества  - филиала ОГКУ «Томсклес» (Кособуцкий А.А.):

2.1. Ввести планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, план тушения лесных пожаров по лесничеству;
2.2. Ввести дежурство должностных лиц и организовать незамедлительное проведение проверок сообщений о возгораниях и данных о термоточках, выявленных по результатам космического мониторинга или иным способом.
2.3. Организовать оповещение и информирование населения об ухудшении лесопожарной обстановки, приемах и способах защиты от чрезвычайных ситуаций.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеински район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кривошеинский район по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, социальным вопросам Кондратьева Д.В.

Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)                                                                             А.В. Разумников

Калугин Денис Николаевич,

(838251)-2-10-31

Направлено:
 Прокуратура, библиотека,  Кондратьев, Калугин, Шиянов,  Кривошеинское лесничество (Кособуцкий) – 4 экз., ЛТЦ (Мордвинов), МУП «ЖКХ» КСП, ОП № 11, 7 ПЧ (Каричев), ОПС-9 (Харлов), ОНД (Старожук), РЭС (Дроздов), ЦФ ГУП ТО «Областное ДРСУ» (Федорова), ПХС (Никонов), сельские поселения – 7 экз.